
Leistungsbeschreibung
 

18KWCUUWORDG

öffentlich-rechtliche Vergabe

EU-weites offenes Verfahren mit anschließender elektronischer
Auktion

Kölle, Sabrina (wertstoffe.aws@augsburg.de)

90500000 Dienstleistungen im Zusammenhang mit Siedlungs-
und anderen Abfällen

31.08.2022 | 14:20 Uhr

12.12.2022 | 15:00 Uhr

19.09.2022 | 08:00 - 26.09.2022 | 15:00 Uhr

Die vollständigen Vergabe-Informationen finden Sie in den Vergabedetails unter
https://www.lubey.de/alloc/details/18KwCUUworDg.

Vergabe-ID

Rechtsgrundlage 

Vergabeart 

Ansprechpartner

CPV-Code

Ende Angebotsfrist

Ende der Zuschlags-/Bindefrist

Zeitraum der E-Auktion

1 / 3

Vergabe-ID 18KWCUUWORDG

https://www.lubey.de/alloc/details/18KwCUUworDg


Los 1

Stoffklasse 
Stahl- und Metallabfälle

CPV-Codes 

90514000, Recycling von Siedlungsabfällen

Leistung 
Der Bieter führt eine Entsorgungsleistung für den Anbieter durch.

Leistungszeitraum 
15.02.2023 08:00 Uhr - 29.02.2024 16:00 Uhr

Index-Kopplung 
Bei diesem Los wird als Gebot ein Abschlag bzw. Aufschlag auf folgenden Index als Gebot abgegeben.

Index: EUWID Sorte 4 Shredderschrott (mittlerer)

Index-Preis 
380,00 €/Tonne Vergütung für Anbieter
Index-Preis vom 22.07.2022

Preisgrenze 
Der Auftraggeber möchte einen Mindestaufschlag von 20,00 €/Tonne auf den Index-Preis für dieses Los vom
Auftragnehmer erhalten.

Transaktionsentgelt 
8.139,13€ (1,9% des geschätzten Netto-Auftragswertes)
Das Transaktionsentgelt wird vom Anbieter gezahlt.

AVV 170407 | 1.150,00 Tonnen

Zahlungsinformationen
Abrechnungs-, Rechnungs- bzw.

Gutschriftturnus 
1x pro Monat

Zahlungsbedingungen bei Zuzahlung

Skonto 
Es wird kein Skonto gewährt
Zahlungsziel 
30 Tage

Zahlungsbedingungen bei Vergütung

Skonto 
Es wird kein Skonto gewährt
Zahlungsziel 
30 Tage

Stoffbeschreibung
Abfallschlüssel (AVV) 
(AVV 170407) gemischte Metalle
Stoffgruppe 
Sonstige Stahl- und Metallabfälle

2 / 3

Vergabe-ID 18KWCUUWORDG



Stoff 
Sonstige Stahl- und Metallabfälle
Art 
Abfälle aus privater oder gewerblicher Nutzung (pcw)
Form 
Shredder-Leicht-Fraktion (SLF)
Menge 
1.150,00 Tonnen

Verunreinigungen
Reinheit keine Angaben
Anhaftungen keine Angaben
Störstoffe keine Angaben
Korrosion keine Angaben
Fremdstoffanteile keine Angaben

Abhol- und Lieferbedingungen

Lieferung

Stoffstandort 
Hauptdepot Augsburg

Riedingerstrasse 40
86153 Augsburg
Deutschland

Lieferturnus 
1x pro Tag

Lieferradius 
60,00 km

Gebinde 
Lose

Lieferfahrzeug 
Abrollkipper, 2-Kammer Pressfahrzeug

Lieferkosten 
2,00 €/km 

3 / 3

Vergabe-ID 18KWCUUWORDG


